令和 6 年６月２0 日

保護者各位

佐 賀 県 立 盲 学 校

ＰＴＡ会長  世戸  亜希

学 校 長   善 由美子

令和 6 年度 PTA 研修 年間計画

向暑の候 皆さまにおかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、今年度のＰＴＡ研修（５回）の計画を下記のように策定しましたのでお知らせします。

第４回の個別研修希望日時については、１１月上旬に希望調査の実施を予定しています。

記

第 1 回 ６月２８日（金） １３：３０～１５：３０ 視聴覚室

 株式会社シグマ  スマート化推進事業部  坪上 航大 様

・スマートホーム体験  ～アレクサで生活をもっと便利に～

第２回 ９月２０日（金）１３：３０～１５：３０ 図書室

   佐賀県視覚障害者団体連合会 会長 草野洋二 先生

・現在利用されている障害福祉サービスについて

・特に必要で大事な社会福祉サービスについて

第 3 回 校外研修 １０月１８日（金）１０：００～１２：００

公益財団法人 九州盲導犬協会 （福岡県糸島市東 702 番地 1）

   ・見学、体験、講話、質疑応答

第４回 １２月 ６日（金）１３：３０～１６：００ 生徒指導室

   南 奈々先生の個別相談会

  個別研修 一人一人の子どもたちの歩行の状態について助言

  都合のよい時間を選んで、個別に相談・助言を受ける。

一人 30 分程度。希望人数により、時間の長さを調節する。

第５回 １月３１日（金）１３：３０～１５：３０ 図書室

・「見えなくてもできるよ。おうちのお手伝い」～その効果的なやり方～

    空地 多美子 様（盲学校保護者）